КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬЕВОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  « 25    »  февраля      2020г. №    255
  41  -я очередная сессия 3-го созыва

с.Устьевое, Соболевский район

«О внесении изменений в

Устав Устьевого сельского поселения
В целях приведения Устава Устьевого сельского поселения в соответствие с требованиями Федеральных законов от 26.07.2019 №228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 №283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Камчатского края от 11.09.2019 №370 «О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края от 01.07.2014 №472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», на основании Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Собрание депутатов Устьевого сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Устьевого сельского поселения следующие изменения:
1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие решения в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
2) в пункте 26 части 2 статьи 8 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
3) в пункте 3 части 1 статьи 31 слова «с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года» заменить словами «3, 3.1-1, 5 и 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) часть 5.2 статьи 32 дополнить словами «», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5) часть 9.3 статьи 35 дополнить словами «», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
6) в пункте 11 части 1 статьи 37 слова «с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года» заменить словами «3, 3.1-1, 5 и 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Устьевого сельского поселения

Глава Устьевого сельского поселения

    С.В. Третьякова